
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 17 de julho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2025 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PESADAS DA PREFEITURA DE DESTERRO - PB, em conformidade com as especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital.  

A reunião dia 31/07/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no Email: desterrocpl2025@gmail.com. 
 

Desterro - PB, 16 de julho de 2025 
 

ANA CLARA SILVA FERNANDES 
Secretária de Administração 

___________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N.º 91/2025 
CREDENCIAMENTO N.º 03/2025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 E M 
DE ARAUJO, CNPJ Nº 53. 405 . 232 / 0001 - 96. 

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de 
serviços médicos especializados e plantonistas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde Desterro - PB”, com as características descritas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.479.356,28 (Um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos e 
cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos). 

VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 16/07/2026 

Desterro - PB, 16 de julho de 2025 
 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO N.º 92/2025 
CREDENCIAMENTO N.º 03/2025 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 E 
CLÍNICA LAURA DE FÁTIMA LTDA LTDA, CNPJ Nº 37.465.981/0001-52. 

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de 
serviços médicos especializados e plantonistas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde Desterro - PB”, com as características descritas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 79.036,80 (setenta e nove mil trinta e seis reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 16/07/2026. 
 

Desterro - PB, 16 de julho de 2025 
 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

_______________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 93/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 03/2025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO – PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30 e 
BERNARDO DE MEDEIROS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 60. 846 . 704 - 0001 - 01. 

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de 
serviços médicos especializados e plantonistas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde Desterro - PB 

VALOR GLOBAL: R$ 91.866,84 (Noventa e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta 
e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: 16/07/2025 À 16/07/2026. 
 

Desterro - PB, 16 de julho de 2025 
 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

____________________________________________________________________________ 
  

 
 
 

LICITAÇÃO 


